
芝本産業：山本雄太さん（建材部石材課） HER：香川憲夫さん（技術部）

HER：上月孝洋さん（技術部業務課） HER：吉山　聡さん　（営業部営業課）

発行日　平成26年 11月 26日

芝 本 産 業 ㈱ 平 成 26 年 度 中 間 発 表 会

環 境 セ ミ ナ ー

加 古 川 市 民 レ ガ ッ タ

新 人 紹 介

ニュース　2014年　№5

　　　ありがとう！　みんなの厳しい姿勢。
　　ありがとう！　みんなの直向な汗。
　　ありがとう！　みんなの元気な咲顔。

手元、足元ヨシ！
指差確認で安全作業、

右ヨシ！左ヨシ！前方ヨシ！
で安全運転を心がけましょう。

6月24日に折り返し時期を迎え
上半期の報告とともに平成26年度（第４８期）の中間研修会を開催しました。

芝本社長より
上半期の報告と下半期への抱負の発表

各部各課発表
上半期の反省と、下半期への抱負を
個々より発表しました。

コンサルタント青野氏による研修、
テーマ「十年後の自分を考える」
を行いました。

研修の仕上げは、自分の成長戦略の仕事
編として
五年後・十年後の目標を各項目毎に作
成、全社員が提出いたしました。

7月16日～17日に㈱HER本社にて環境セミナーと施設見学会を開催しました。
両日合わせ105名もの来場をいただきました。

㈱HER環境セミナー
「人間生活と生物制御」
(危険生物の実体をよく知った上での正しい付き合い方)

　本年は、徳島大学名誉教授　日本防菌防黴学会前会長の高麗寛
紀先生を講師にお招きし、微生物による感染症や工業材料の微生
物劣化についての実例を中心に人間生活にかかわる、細菌・か
び・ウイルスの実態についてご講演いただきました。

お忙しい中、
ご来場いただきました皆様ありがとうございました。

入社して、早や６か月が過ぎまし
た。
今はお客様と話をするのが精いっ
ぱいで、日々頑張っております。
早く契約が取れる様に一生懸命努
力しますので、よろしくお願いし
ます。

このたび入社致しました上月孝洋
と申します。出身は小野市で、大
学では法律を勉強しておりまし
た。仕事に慣れないうちは何かと
ご迷惑をおかけするかと思います
が一日も早く仕事を覚えられるよ
う頑張りますので、ご指導のほど
よろしくお願いいたします。

“見える化　魅せる化”の精神を、継続して実践していくように、
下半期も社員一同一丸となって努力してまいります。

平成26年　気合ワード
　
やるかやらないか！
出来るか出来ないか！
YesかNoか！

7月27日に加古川市民ﾚｶﾞｯﾀに参加しました。
今年も、芝本産業㈱・㈱HER、そして混合の3艇での参加です。
たくさんの声援を受けて、㈱HERﾁｰﾑが同時出艇4艇中2位！の好成績を残しました。
どのﾁｰﾑも途中までは1位と競り合う場面もありましたが、力尽き残念な結果に終わってしまいました。
来年こそは・・・　　　　勝つぞ！

同時に毎年恒例のﾊﾞｰﾍﾞｷｭｰも行い、社員間の懇親も深まりました。

朝早くからﾃﾝﾄの設営、機材の準備、そして後片付けまでしていただいた交流委員のみなさん、
本当にありがとうございました。

4月1日に入社しました香川憲夫です。
1958年9月山口県生まれ、本年56歳にな
りました。趣味やﾗｲﾌﾜｰｸは、「農業」
「音楽」「読書」そして「ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ」で
す。
詳しくはfacebookをご覧頂き、「お友
達」になって下さい。
https:www.facebook.com/norio.kagawa.5

7月2日に入社しました、吉山聡と申し
ます。
営業は初めての経験で毎日新たな発見
があります。その発見を生かし、先輩
方のご指導をしっかりと受け止め、一
生懸命頑張りますので、よろしく願い
いたします。


